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Referat 

Generalforsamling for Ejerforeningen Islandsgade 10-12, 9000 Aalborg 
19. april 2016 kl. 1900 på Hotel Aalborg Sømandshjem 

Til stede 

Knud Larsen (10.1tv), Per Kruhøffer (f. Carolina Kruhøffer, 10.1th), Frederikke L. Holmgaard & Christian 

Jakobsen (10.2tv), Henrik & Vinni Nielsen (10.2th), Mette & Holger Mikkelsen (f. Jesper Mikkelsen, 10.4tv), 

Hugo Knudsen (10.4th), Alice + Bøgild Christensen (12.st.th), Sanne L. Læborg (12.2th), Kasper S. Arnholz (f. 

Kathrine M. Kristensen 12.2tv), Ole Michaelsen (12.2th), Alexandru D. Urcan (12.3th), Hans Peter Jansen 

(12.4tv) og Tina Berntsen (12.4th). 

Bestyrelsen har tillige fuldmagt for 10.3th, 12.st.tv, 12.1tv. 

14 af 18 ejere (16 af 20 lejligheder) var repræsenteret med et samlet fordelingstal på 817 af 1000 mulige. 

Endvidere deltog Ulla Elbæk (p.v.a. Malene Aarup-Kristensen) fra Spar Nord Bolig, ejerforeningens 

administrator. 

Generalforsamlingen indledtes med en kort præsentationsrunde. 

1: Valg af dirigent og referent 
Som dirigent valgtes Ulla Elbæk og som referent Knud Larsen. 

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var rettidig indkaldt. 

2: Bestyrelsens beretning for 2015 
Den tdl. formand er fraflyttet ejerforeningen med udgangen af februar. Knud fremlægger beretning på 

bestyrelsens vegne. Yderligere ét bestyrelsesmedlem er udtrådt i årets løb, og Sanne er indtrådt som 

suppleant. 

Der er oprettet en e-mailadresse til bestyrelsen (formanden har hovedansvaret for at besvare): 

is1012@markuskarreen.dk 

Vaskekælder og tørrerum er renoveret: Der er nymalede vægge og gulve (ærgerligt at nogen ikke kan 

respektere afspærring og har efterladt fodspor mv. i gulvmaling). Renoveringen er foretaget af midler fra 

vaskerikontoen, altså betalt af vaskeriets brugere. Der er for nylig opstået et hul i den nye gulvbelægning i 

tørrerummet nr 10 – det er udbedret for gulvmandens regning. 

Som vedtaget på sidste års generalforsamling har bestyrelsen faciliteret udskiftning af entredøre: 18 af 20 

lejligheder valgte at udskifte. Det skete i januar 2016. Det vil se pænt ud om de resterende to i det mindste 

bliver malet i samme farve som de nye døre. 

Det blev på sidste års generalforsamling vedtaget at bevilge et ”honorar op til 6.500kr til deling mellem 

bestyrelsens medlemmer”. Bestyrelsen valgte at invitere forrige års bestyrelse på restaurant (knap 3.000kr) og 

i øvrigt ikke hæve yderligere af honoraret. 

Fra Ejerlavet Markuskarreen meddeles tillige, at der er gennemført en oprydning i efterladte cykler. 

3: Gennemgang og godkendelse af revideret årsregnskab for 2015 
Årsrapport med revideret årsregnskab er udsendt sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen. Ulla 

Elbæk gennemgik regnskabet. 

Der blev stillet spørgsmål om det fælles anlægslån, som blev optaget i forbindelse med udskiftning af tag og 

vinduer. Der er tale om et fastforrentet annuitetslån. Lejlighed nr. 15 har indfriet inden årsskiftet og undrede 
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sig derfor over at de fortsat optrådte i oversigten – og dermed om fordelingen var korrekt. Tillige optræder et 

gebyr på 1.000kr, som måske alene vedrører én indfrielse, ikke de øvrige deltagere i lånet. 

Ulla kan ikke umiddelbart svare på dette – det vil blive opklaret umiddelbart efter generalforsamlingen. 

Der har været et driftsoverskud på 21.861kr, som det vedtages at henlægge til fremtidig vedligeholdelse (det 

udbetales altså ikke). Vaskeriet har haft indtægter på 3.170kr, og der er anvendt 47.000kr på renovering af 

vaskeri, vaske- og tørrerum. 

Husk: Deltagere i fælleslån kan trække renterne fra i skat (renterne fremgår af årsrapporten). 

Ved salg skal der jf. vedtægterne tinglyses ejerpantebrev stort 40.000kr med ejerforeningen som 

førsteprioritet. 

Med forbehold for korrekt fordeling af fælleslån blev regnskabet godkendt. 

4: Opdatering af vedligeholdelsesplan for ejendommen 
Vedligeholdelsesplanen indeholder pt. kun ét punkt: 

a. Energimærkning er et lovkrav, og skal udfærdiges i 2016. 

5. Forslag om nye døre til loftsrum 
Bestyrelsen foreslår til vedtagelse: At døre mellem opgange og loftsrum udskiftes i stil med de nye døre, som 

de fleste lejligheder har fået. De gamle er dog blevet malet i samme farve som nye. Den største fordel i 

hverdagen vil være at vi får samme nøgle til loft og kælder. Derudover forbedres isolering og brandsikring. 

Det vedtages med 15 stemmer (fordelingstal 771,5) for, at udskifte dørene. 

6: Indkomne forslag 
Der er ikke indkommet forslag. 

7: Gennemgang og godkendelse af budget for 2016 
Budgettet er udsendt sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen. Ulla Elbæk gennemgik budgettet. Det 

er valgt at fastholde fællesudgifterne på samme niveau som 2015. 

Budgettet blev godkendt uden ændringer. 

8: Valg af formand 
Sanne L. Læborg melder sig som kandidat og vælges uden modkandidat. 

9: Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Der er to bestyrelsesposter at besætte: Kathrine M. Kristensen og Christian Jakobsen kandiderer og vælges. 

10: Valg af suppleanter til bestyrelsen 
Carolina Kruhøffer vælges som første suppleant, Ole Michaelsen som anden suppleant. 

11: Valg af revisor 
Hugo Knudsen er pt. revisor, og Alice Christensen er suppleant. Begge accepterer genvalg – og genvælges. 

12: Valg af have- og festudvalg 
Følgende melder sig og vælges til have- & festudvalget: Tina Berntsen, Frederikke L. Holmgaard, Thomas 

Michaelsen, Julie Christensen og Carolina Kruhøffer. 

Årets første have/arbejdsdag bliver lørdag d. 14. maj! 

Lejere er også velkomne. 
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13: Eventuelt 
 Bestyrelsen orienterer om en sag om fugt i en lejlighed: Det var så omfattende, at vi valgte at hyre en 

konsulent – det er der pt. brugt godt 12½tkr på. Der er ikke fundet egentlige fejl ved ejendommen, 

herunder taget. Kuldebroer kan til dels afhjælpes ved udlægning af isolering over køkken og bad. Vi 

har tilbudt at betale materialer hertil. Yderligere information kan fås ved bestyrelsen. 

 Der er utilfredshed med udspartling og maling i opgangen omkring de nye entredøre. Dette har dog 

ikke været en del af det oprindelige tilbud på udskiftning. 

 Maling af opgange foreslås udført som fællesarbejde. Enkelte af ”de gamle” fortæller om dårlige 

erfaringer med så store opgaver udført som fællesarbejde. Det tages op i den nye bestyrelse. 

 Sanne orienterer om muligheden for et ”lejeudvalg” – det diskuteres… og tages op i den nye 

bestyrelse. 

 Ejere udtrykker ønske om at evt. uregelmæssigheder i forhold til håndtering af skrald og overtrædelser 

af husorden meddeles ejerne i det omfang ”forbryderen” kan identificeres. 

 Det foreslås at oprette en facebookside for at få primært unge lejere i tale. Det tages op i den nye 

bestyrelse. 

 Husk at udlevere husorden til nye beboere. Husorden lægges tillige på web (evt. Facebook). 

 Ved brug af vaskeri: Husk at skrive jer på kalenderen! 

 Kasper S. Arnholz / Kathrine M. Kristensen spørger om der er interesse for fælles vask af vinduer: 6 

lejligheder viser uforpligtende interesse – Kathrine undersøger pris. 

 

Dirigenten kan dermed takke for god ro og orden! 

 

 

 

Knud Larsen 
Referent 

 Ulla ??? 
Dirigent 

 

 

 

Bestyrelsens kontaktinformation 

is1012@markuskarreen.dk 

 

Yderlig information om generalforsamlingen: 

http://markuskarreen.dk/is1012/gf2016/ 

 

http://markuskarreen.dk/is1012/gf2016/

